و يعاقب عليها طبق ما هو منصوص عليه في .  من القانون الجنائي256 غاية إلى 241

المحتجزة بدون أو المبددة أوالفصول المذكورة إذا كان مجموع المبالغ النقدية المختلسة 
 الأرباح المنجزة أوة،  المنافع المحصل عليها بصفة غير قانونيأو المزايا أو المخفية أوحق 

درهم، كيفما ) 25000( تتجاوز خمسة وعشرون ألف أوبدون حق تبلغ قيمة تساوي 
كانت تقسيط هذه القيم و ترتيبها من حيث الزمان سواء كان المتهم قد حصل على هذه 

كان قد ارتكب أو من عدة أشخاص بمناسبة أفعال متباينة أوالمنافع من شخص واحد 
ويمكن .  عدة صناديق كان يتصرف فيها بحكم وظيفتهأووق واحد اختلاسا من صند